
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
                                             ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ        

 

                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 
 _29.01.2026__                                                                              № _77___   

 
О внесении изменения в раздел III 

приложения к постановлению 

администрации района от 25.12.2019   

№ 1460  

 

 

 

В соответствии со статьёй 33 Устава муниципального образования 

Вязниковский муниципальный район Владимирской области  администрация 

района п о с т а н о в л я е т: 

         1. Внести изменение в раздел III «Основные цели и задачи  программы с 

указанием сроков и этапов ее реализации, а также целевых индикаторов и 

показателей» приложения к постановлению администрации района от 

25.12.2019 № 1460 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение 

и развитие культуры Вязниковского района», изложив таблицу «Целевые 

индикаторы и показатели программы» в следующей редакции: 

«Целевые индикаторы и показатели программы 

 
№ 

п/п 

Целевые 

показатели 

2020г 2021г 2022г 2023г 2024г 2025г 2026г 2027г 2028г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Доля 

представлен-

ных (во всех 

формах) 

зрителю 

музейных 

предметов в 

общем 

количестве 

музейных 

предметов 

основного 

фонда, %  

 

 

17 18 19 20 21 22 23 24 25 



2 

 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2. Количество 

библиографи

ческих 

записей 

библиотек 

Вязниковско-

го района в 

сводном 

электронном 

каталоге (по 

сравнению с 

предыдущим 

годом), тыс. 

ед. 

57,9 59,4 61,0 62,5 69,2 69,3 69,4 69,5 69,6 

3. Количество 

новых 

проектов по 

сохранению 

и развитию 

традиций 

народной 

культуры, ед. 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 

4. Доля детей, 

привлека-

емых к 

участию в 

творческих 

мероприя-

тиях 

различного 

уровня, в 

общем числе 

детей, % 

8,7 9,0 9,2 9,3 9,4 9,5 9,6 9,7 9,8 

5. Численность 

участников 

культурно-

досуговых 

мероприятий, 

тыс. чел. 

326,0 327,0 328,0 329,0 330,0 331,0 350,0 360,0 370,0 

6. Количество 

посещений 

киносеансов, 

тыс. чел. 

 

 

 

 

3,2 3,3 3,4 3,5 3,6 3,7 3,8 3,9 

 

4,0 



3 

 
 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

7. Количество 

творческих 

коллективов 

и 

учреждений, 

обеспечен-

ных новыми 

инструмента- 

ми, 

сценической 

обувью и 

костюмами, 

специальным 

оборудовани-

ем, ед. 

2 2 2 2 2 3 3 3 3 

8. Количество 

литератур-

ных, 

библиографи

ческих, 

художествен-

ных и 

историко-

краеведчес-

ких изданий, 

ед. 

не 

менее 

1 

не 

менее 

1 

не 

менее 

1 

не 

менее 

1 

не 

менее 

1 

 

не 

менее 

1 

не 

менее 

1 

не 

менее 

1 

не 

менее 

1 

9. Количество 

реализован-

ных 

творческих 

проектов, ед. 

- - - 3 1 1 - - -» 

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам, 
начальника управления физической культуры и спорта. 

         3. Постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

       Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин



 


